中国证券投资者保护基金有限责任公司

关于海联讯虚假陈述事件

投资者利益补偿专项基金的

管理人公告

重要提示：

1、中国证券投资者保护基金有限责任公司是经国务院批准设立

的不以营利为目的的国有独资公司，现接受海联讯四名股东委托，担

任海联讯虚假陈述事件投资者利益补偿专项基金的管理人，负责该基

金的日常管理及运作，不收取任何报酬。我们将勤勉尽责，履行好管

理人职责，切实维护投资者合法权益。

2、因海联讯虚假陈述而遭受投资损失的投资者应及时关注海联

讯四名股东发布的相关公告，并重点关注其中海联讯虚假陈述事件投

资者利益补偿专项基金的补偿范围及补偿金额的计算方法等实质性

内容。

3、因海联讯虚假陈述而遭受投资损失的投资者，可以接受海联

讯虚假陈述事件投资者利益补偿专项基金的补偿，也可以不接受补

偿。如果不接受补偿，投资者可以向深圳证券期货业纠纷调解中心等

专业调解机构申请调解，与基金出资人达成仲裁协议后向仲裁机构申

请仲裁或提起诉讼。如未能与海联讯四名股东达成和解的投资者与海

联讯四名股东发生纠纷，中国证券投资者保护基金有限责任公司将不

作为证人出庭或将有关材料作为呈堂证据出示，以免对各方当事人产

生有利或不利影响。

为补偿因深圳海联讯科技股份有限公司（以下简称“海联讯”）

虚假陈述而遭受投资损失的投资者（以下简称“适格投资者”），海

联讯股东章锋、孔飙、邢文飚、杨德广（以下简称“基金出资人”）

出资人民币２亿元，设立海联讯虚假陈述事件投资者利益补偿专项基

金（以下简称“专项补偿基金”）。中国证券投资者保护基金有限责

任公司（以下简称“保护基金公司”）接受基金出资人委托，担任专

项补偿基金的管理人。现将有关事项公告如下：

一、专项补偿基金基本情况

（一）专项补偿基金出资人

海联讯股东章锋先生、孔飙先生、邢文飚先生、杨德广先生

（二）专项补偿基金规模

人民币【贰亿】元

（三）专项补偿基金管理人

保护基金公司

（四）专项补偿基金托管银行

中国建设银行股份有限公司

（五）专项补偿基金顾问

平安证券有限责任公司

二、专项补偿基金补偿的对象和补偿金额的计算方法

专项补偿基金的补偿范围和补偿金额的计算方法由基金出资人

确定并通过《深圳海联讯科技股份有限公司股东章锋、孔飙、邢文飚、

杨德广关于设立海联讯虚假陈述事件投资者利益补偿专项基金的公

告》（以下简称《专项补偿基金设立公告》）发布。

三、专项补偿基金管理人的职责

（一）保护基金公司接受基金出资人的委托，担任专项补偿基金

的管理人，负责专项补偿基金的日常管理及运作。保护基金公司对前

述委托事项不收取任何报酬。

（二）保护基金公司将以客观、中立为原则，管好、用好专项补

偿基金财产，勤勉尽责地履行好管理人职责，保证专项补偿基金财产

的安全和完整，专款专用。

（三）为使投资者能够便捷、及时地获知专项补偿基金相关信息，

保护基金公司将在中国证券投资者保护网（www.sipf.com.cn），公司

官方微博“@投保基金”，官方微信“中国证券投资者保护基金公司”

（微信号：toubaojijin），以及其他媒体及时发布专项补偿基金的相

关信息。

（四）保护基金公司将按照《专项补偿基金设立公告》列明的补

偿金额计算方法对补偿金额进行核算确定，依照适格投资者与基金出

资人达成和解的相关约定，办理资金划拨事宜。

（五）保护基金公司将建立专门的客服团队，负责接受投资者的

咨询：

1、中国证券投资者保护网：www.sipf.com.cn

2、热线电话：400-850-1380（周一至周日 9：00-20：00）

3、邮箱：hirisun @vip.sina.com

（六）保护基金公司成立专项补偿基金补偿工作组（以下简称“补

偿工作组”），负责专项补偿基金日常事务。

通信地址：深圳市南山区白石路 160 号丽景商务酒店 1002 室

四、支付补偿的基本流程

专项补偿基金将自本公告刊登之日起 2 个月内按照以下流程完

成补偿金额的计算及补偿资金的划付。

（一）补偿金额的计算

补偿工作组根据有效的交易数据，计算出应向每一适格投资者支

付的补偿金额，并聘请会计师事务所进行鉴证，出具专项报告。

（二）和解的达成

接受补偿金额、与基金出资人达成和解，是适格投资者获得专项

补偿基金补偿金的必备条件。

自 2014 年 7 月 23 日 起 ， 中 国 证 券 投 资 者 保 护 网

（www.sipf.com.cn）开放适格投资者注册及查询补偿金额功能。网

站设有“海联讯虚假陈述事件投资者利益补偿专项基金”专栏，投资

者可以点击进入。适格投资者可以在完成注册并登录后，查询补偿金

额计算方法及可获得的补偿金额。

2014 年 7 月 31 日前，基金管理人将适格投资者补偿金额转换成

相同数量的补偿权份额，并委托中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司派发至适格投资者深市 A 股证券账户中。适格投资者届时也可

以通过交易系统查询深市 A股证券账户中的补偿权份额，获知补偿金

额信息（一份补偿权份额代表的补偿金额为 1元人民币，在多个托管

单元同步派发的补偿权份额不累计计算）。如适格投资者通过交易系

统查询获知的补偿金额信息与其通过“海联讯虚假陈述事件投资者利

益补偿专项基金”专栏获知的补偿金额不一致，以“海联讯虚假陈述

事件投资者利益补偿专项基金”专栏披露信息为准。

在 2014 年 8月 1 日至 2014 年 9 月 10 日期间，适格投资者应通

过深圳证券交易所上市公司股东大会网络投票系统（以下简称“网络

投票系统”，有关“网络投票系统”的简介，可参见深圳证券交易所

网 站 http://www.szse.cn 、 股 东 大 会 网 络 投 票 系 统

http://wltp.cninfo.com.cn 相关内容）或管理人公告列明的其他方

式，发出对补偿金额的有效确认指令。

适格投资者通过网络投票系统或管理人公告列明的其他方式发

出对补偿金额的有效确认指令，即表明其接受补偿金额及本公告附件

《和解承诺函》的全部内容，愿意与基金出资人就虚假陈述事件的损

害赔偿达成和解，自愿放弃向海联讯虚假陈述事件的责任方再行请求

赔偿的权利。

具体的补偿权份额派发及适格投资者申报规则，请参见管理人后

续发布的实施公告。

特别提请适格投资者注意，通过网络投票系统或管理人公告列明

的其他方式发出对补偿金额的有效确认指令前，应认真阅读专项补偿

基 金 公 告 、《 和 解 承 诺 函 》 以 及 中 国 证 券 投 资 者 保 护 网

（www.sipf.com.cn）“海联讯虚假陈述事件投资者利益补偿专项基

金”专栏公布的有关文件，并确保已经理解相关文件的各项条款及其

内容的含义。

未在指定的期限内通过网络投票系统或管理人公告列明的其他

方式发出有效确认指令的适格投资者，视为不接受专项补偿基金的补

偿，其可以向深圳证券期货业纠纷调解中心等专业调解机构申请调

解，与基金出资人达成仲裁协议后向仲裁机构申请仲裁或提起诉讼。

（三）支付补偿金

2014 年 9 月 15 日起，补偿工作组将补偿金划入适格投资者在证

券公司开立的证券交易结算资金账户。适格投资者应于 2014 年 9 月

17 日前对补偿金的到账情况进行查询，若到账金额与适格投资者在

基金网站查询获知的补偿金额不一致，可以通过服务热线向补偿工作

组提出核查请求。

五、后续公告

敬请投资者务必密切关注专项补偿基金的后续公告，切实维护自

身的合法权益。

特此公告

    附件：《和解承诺函》

请扫描二维码 关注投保基金微信

人民网微博：http://t.people.com.cn/sipf

新华网微博：http://t.home.news.cn/sipf

新浪网微博：http://weibo.com/sipf

腾讯网微博：http://e.t.qq.com/sipf

中国证券投资者保护基金有限责任公司

二〇一四年七月十八日